אולם, מצד התפילה כבקשת צרכי האדם – הרי היא שייכת ל"מעשה בראשית", שבו היום הולך אחר הלילה, ולכן תפילת ערבית היא הראשונה בסדר התפילות, לפני שחרית ומנחה (וכמו שנאמר בתהילים "ערב ובוקר וצהריים").

רבי אליעזר יהודה וולדינברג – "ציץ אליעזר"

מרדכי קימלמן (ב')

הגר"צ עוזיאל והגר"ע יוסף. בשנת ה'תרצ"ה (1935), בטרם מלאו לו תשע-עשרה שנה, הוציא ספר עיון בשם "דבר אליעזר" על כמה חקירות בש"ס. בספר ניתן למצוא את הסכמתו של ר' אבא הכהן ברוכוב (שניתנה כשנה לפני שיצא הספר לאור) שבה מציין שכבר שנתיים הוא "בא במשא ומתן בעומקי ההלכה בעניינים שונים וסוגיות שונות עם כבוד ידידי הבחור... הגאון מלא צנא דספרי, סיני ועוקר הרים, כבוד שם תפארתו מורנו הרב ר' אליעזר יהודה וולדינברג", ואם ידוע לנו שהציץ אליעזר היה בן שבע-עשרה בעת כתיבת ההסכמה, היוצא שלכל המאוחר היה בן חמש-עשרה (!) כאשר בא במו"מ. אגב, כאשר הדפיס מחדש ספר זה לאחר כמה עשרות שנים השמיט את כל ההסכמות המפוארות שקיבל אז (מהגר"צ מלצר, מהגר"י סרנא, מבעל המרחשת ומעוד) – עבורו כבר לא היה בכך צורך. את ספרי תשובותיו, עשרים ושתיים במספר, החל להוציא מגיל עשרים ותשע במשך חמשים ושלוש שנים על פני כל חדרי ההלכה מדיני תרומות וזרעים ועד לגיטין ואף חידושים על סדר קדשים. בשנים ה'תשי"ב-ט"ז (1952-56) שקד הציץ אליעזר והוציא את 'הלכות מדינה' על שלשת חלקיו, חיבור

ר' אליעזר יהודה וולדינברג (מעתה: הציץ אליעזר) נולד בשנת ה'תרע"ו (1915) והלך לבית עולמו בל' במרחשוון ה'תשס"ז (2006). בילדותו התגורר מספר שנים בחאלב שבסוריה, לשם גלתה משפחתו לאחר שנחשד אביו ב"ריגול" (תירוץ טורקי ידוע). הם חזרו לירושלים לאחר שנכבשה ע"י הבריטים. בבחרותו למד בישיבת עץ-חיים ולאחר מכן בישיבת חברון. בשנת ה'תרצ"ו (1936) התחתן, ושימש כרב כפר ויתקין למשך תקופה קצרה. אחר-כך עבר לירושלים, שם שימש כראש ישיבת 'שערי ציון' במשותף עם הרב בן-ציון עוזיאל. בשנת ה'תשי"א (1951) התמנה לדיין, בד בבד עם תפקידו כמורה הוראה עבור ביה"ח שערי צדק. גם לאחר שפרש, המשיך לייעץ לב"ד בדיני גיטין שהסתבכו.

לציץ אליעזר כמעט ולא היו תלמידים "מובהקים", או "משמשים" למיניהם, והוא גם התרחק מפוליטיקה. אם רצה מאן-דהוא לראות את הציץ אליעזר – היה צריך רק לחפש בבית המדרש הסמוך לביתו.